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2.2. Suullinen kysymys hyvinvointialueiden tilanteesta (Harry Harkimo liik)
Suullinen kysymys SKT 201/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Myös muilla ryhmillä oli soteen liittyviä,
elikkä otetaan ne nyt tässä. — Liike Nyt, edustaja Harkimo.

Keskustelu

16.22 Harry Harkimo liik: Kiitos, arvoisa puhemies! Tosiasiahan kuitenkin on, arvoisa
hallitus, että terveydenhuolto ja hyvinvointialueet ovat täysin sekaisin tällä hetkellä. Suu-
rin syy on teidän toimimattomuus. Henkilöstön asema on täysin turvaton, eikä lähtökohtiin
puututa. Ihmiset saavat joululahjaksi irtisanomisilmoituksen, vaikka hoitoa tarvitsevien
määrä kasvaa koko ajan ja hoitojonot pitenevät. Satoja toimipaikkoja suljetaan, eikä asiak-
kaille osoiteta uusia tiloja. Matkat pitenevät, saatavuus heikkenee ja tuhansia osaavia am-
mattilaisia jää työttömäksi. 5 500 henkilöä, niin siitä viisisataa irtisanotaan pelkästään Ete-
lä-Karjalassa. Ovatko nämä viisisataa muka turhia työntekijöitä? Eivätkö he ole tärkeässä
työssä?

Te sanoitte aiemmin, että ette anna jatkoaikaa alueille. Nyt olette kuitenkin antaneet jat-
koaikaa. Nyt on vielä kymmenen aluetta, [Vasemmalta: Lainaosa!] jotka tarvitsevat jatko-
aikaa. [Puhemies: Aika!] Meinaatteko antaa heille jatkoaikaa?

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Ja sitten ministeri Ikonen.
[Keskustan ryhmästä: Hyvä kysymys! — Antti Kurvinen: Harkimo on ihan oikeassa!]

16.23 Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa pu-
hemies! Me olemme tällä kaudella lisänneet hyvinvointialueitten rahoitusta joka vuosi.
Sitä on lisätty tällä kaudella suhteessa siihen, mistä meidän hallitus lähti liikkeelle, jopa
neljällä miljardilla eurolla. Eli olemme pyrkineet vahvistamaan ja — tekemällä erilaisia
toimia ihmisten palveluitten turvaamiseksi — turvaamaan sitä palveluitten saatavuutta.

Kuten tässä on keskusteltu tänään, alueitten tilanteet ovat erilaisia, ja se on tärkeää tun-
nistaa. Meillä on muutama alue, jotka selviävät omilla toimillaan ja jotka eivät lisäaikaa
tarvitse. [Krista Kiuru: Niin, yksi tai kaksi!] Tänään vein tuonne valtioneuvostoon hallituk-
sen esityksen tällaisesta uudenlaisesta määräaikalaista, jolla hyvinvointialueille annetaan
vuosi tai kaksi lisäaikaa alijäämiensä kattamiseen, mikäli he sitä tarvitsevat ja heillä on rea-
listiset suunnitelmat, joilla he pystyvät sen vuodessa tai kahdessa lisäajalla tekemään. Ja tä-
män piirissä tulee olemaan kymmenkunta hyvinvointialuetta.
 Hyväksytty
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Sitten meillä on joitain alueita, alle kymmenen, joilla on haastavampi tilanne ja joille
tämä kahden vuoden lisäaika ei riittäisi. Heille tullaan antamaan varmasti vielä enemmän
lisäaikaa. Nyt on kolmelle alueelle esimerkiksi annettu noin vuoteen 2030 [Puhemies ko-
puttaa] tämän arviointimenettelyn kautta, ja sen mukana tulee myöskin vahvempaa tukea ja
toimia.
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